
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГРАЧЕВСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
0<э № /У

Г. ГПЯШ̂ПТГЯ /с. Грачевка 7*

Об отчете о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации 
имущества муниципального образования Грачевский район Оренбургской

области за 2022 год

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 10, 14, 30, 31 
Федерального закона от 21Л2.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного 
и муниципального имущества», решением Совета депутатов муниципального 
образования Грачевский район Оренбургской области от 22.12.2016 № 84-рс «Об 
утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности муниципального образования 
Грачевский район Оренбургской области», пунктом 2.3 решения Совета депутатов 
муниципального образования Грачевский район Оренбургской области от 
22.12.2016 № 85-рс «Об утверждении Положения «О приватизации
муниципального имущества муниципального образования Грачевский район 
Оренбургской области», руководствуясь Уставом муниципального образования 
Грачевский район Оренбургской области, Совет депутатов муниципального 
образования Грачевский район Оренбургской области РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет о выполнении прогнозного плана (программы) 
приватизации имущества муниципального образования Грачевский район 
Оренбургской области за 2022 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политики, 
предпринимательству и экономическим вопросам.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на официальном информационном сайте администрации 
муниципального образования Г рачевский район Оренбургской области и на сайте 
www.npaBo-грачевка.рф.

Председатель Глава района
Совета t

Разослано: отделу по управлению муниципальным имуществом, финансовому отделу, 
отделу организационно-правовой и кадровой работы, Счетной плате, прокуратуре

н. С. ю



Приложение 
к решению Совета 
депутатов 
муниципального 
образования 
Грачевский район 
Оренбургской области 
от £&£>£. &OcL?i jsfo

ОТЧЕТ
о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации имущества

муниципального образования 
Грачевский район Оренбургской области за 2022 год

В рамках реализации решения Совета депутатов муниципального 
образования Грачевский район Оренбургской области от 24.12.2020 № 23-рс 
«О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества 
муниципального образования Грачевский район Оренбургской области на 
2021 год и плановый период 2022 и 2023 годы» (признан утратившим силу 
решением Совета депутатов муниципального образования Грачевский район 
Оренбургской области от 31.03.2022 № 113-рс) в 2022 году были 
организованы аукционы по продаже муниципального имущества посредством 
публичного предложения по следующим объектам.

- недвижимое имущество, расположенное по адресу: Оренбургская 
область, Грачевский район, с. Грачевка, ул. Звездная, 1;

- недвижимое имущество, расположенное по адресу: Оренбургская 
область, Грачевский район, с. Грачевка, ул. Звездная, 2

- недвижимое имущество, расположенное по адресу: Оренбургская 
область, Грачевский район, с. Малояшкино, ул. Школная, д. 18.
По результатам аукциона недвижимое имущество расположенное по адресу: 
с. Грачевка, ул. Звездная, 1 и с. Грачевка, ул. Звездная, 2 продано ИП ГКФХ 
Степаненкову Н.А. Общая сумма выручки от реализации имущества 
составила 3 586 570,00 (Три миллиона пятьсот восемьдесят шесть тысяч 
пятьсот семьдесят) рублей 00 копеек.

По недвижимому имуществу, расположенному по адресу: Оренбургская 
область, Грачевский район, с. Малояшкино, ул. Школная, д. 18. Аукцион был 
признан несостоявшимся в связи с тем, что подана только одна заявка на 
участие в аукционе (п.6 ст.23 ФЗ от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества).

Решением Совета депутатов муниципального образования Грачевский 
район Оренбургской области от 31.03.2022 № 113-рс утвержден Прогнозный 
план (программа) приватизации имущества муниципального образования 
Грачевский район Оренбургской области на 2022 год и плановый период 2023 
и 2024 годы, в соответствии с которым в 2022 году приватизации подлежали 
2 объекта муниципальной собственности на общую сумму 394000,00 рублей:



№ п/п Наименование Способ
приватизации

Период Предполагаемый 
доход от 
приватизации
(руб.)

1 Автобус ГАЗ-З 22121, 
2011 года выпуска 
(муниципальная казна)

Продажа на 
аукционе

2022
год

197 000,00*

2 Автобус ГАЗ-322121, 
2011 года выпуска 
(муниципальная казна)

Продажа на 
аукционе

2022
год

197 000,00*

Способом продажи имущества являлись торги, проводимые в форме 
аукциона в электронной форме в соответствии с Федеральным законом от 
21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества» и положением «О приватизации муниципального имущества 
муниципального образования Грачевский район Оренбургской области» № 
85-рс от 22.12.2016 (с изменениями от 04.05.2018 г№  181-рс)

20.06.2022 г. администрацией муниципального образования Грачевский 
район Оренбургской области были организованы торги в форме аукциона в 
электронной форме, открытого по составу участников и открытый по форме 
подачи предложений, по продаже муниципального имущества в 
собственность. Способ приватизации -  продажа муниципального имущества 
на аукционе. На аукцион было выставлено следующее имущество:

Лот № 1 - ГАЗ-322121 автобус специальный для перевозки детей;
VIN: Х96322121В0711229, год выпуска 2011, Шасси (рама)№: 

ОТСУТСТВУЕТ; марка, № двигателя: *421600*В1003902*; кузов № 
322121В0487814; цвет кузова: желтый;

Лот № 2 - ГАЗ-322121 автобус специальный для перевозки детей;
VIN: Х96322121В0710191, год выпуска 2011, Шасси (рама)№: 

ОТСУТСТВУЕТ; марка, № двигателя: *421600*В100Ю81*; кузов № 
322121В0486770; цвет кузова: желтый.

Аукцион был признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок.
29.07.2022 администрацией было принято решение о дальнейшем 

способе приватизации имущества,
27.09.2022 был объявлен аукцион в электронной форме по продаже 

имущества посредством публичного предложения.
08.11.2022 аукцион состоялся имущество по Лоту №1 и Лоту № 2 было 

реализовано на общую сумму 197000,00 рублей.
Приватизация муниципального имущества в 2022 году была направлена 

на оптимизацию структуры муниципальной собственности и преследовала 
цель реализовать имущество, неиспользуемое в деятельности органов 
местного самоуправления, не приносящее доходов в бюджет муниципального 
образования Грачевский район Оренбургской области, с минимальными 
затратами.


